Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 080/2023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

ENCASCALHAMENTO DAS LADEIRAS SITUADAS NA ESTRADA DE ACES-
SO À COMUNIDADE SERRARIA, DISTRITO DE NESTOR GOMES.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação trata-se de uma demanda apresentada pelos mora-
dores da região e usuários da estrada, durante reunião realizada naquela localidade.

É oportuno destacar que, a referida estrada necessita urgentemente
de manutenção e colocação de cascalho nas ladeiras, as quais estão em estado crítico de-
vido aos diversos buracos e os grandes sulcos nas laterais provocados pelo escoamento
das águas das chuvas.

Diante disso, e visando a melhoria do trânsito, e, consequentemen-
te da qualidade de vida dos moradores é que nos impulsiona a reivindicar a realização
urgente do referido serviço.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 21 de março de 2023.

CIETY CERQUEIRA
Vereadora

	Indicação nº 080/2023